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KAMIENICA - gm. Stronie Śląskie (inf. wł.). W tej miejscowości uczyniono duży krok milowy na
rzecz  zintegrowania  mieszkańców  i  podmiotów  w  niej  funkcjonujących.  Siłą  sprawczą
sytuacji jest sołtys Irena Foremnik wspomagana przez członków rady sołeckiej. Wychodzą z
inicjatywami, dzięki którym Kamienica poprawia swój wizerunek, oferuje mieszkańcom i
przybyszom atrakcyjne formy spędzenia wolnego czasu, mocniej wpisuje się w krajobraz
ekologiczny i gospodarczy gminy.

- Jeszcze kilka lat temu Kamienica jawiła się jako miejsce zapomniane, podupadające, więcej osób ją
opuszczało niż pozostawało. Nie da się ukryć, że zauważalny był pewien marazm - charakteryzuje tą
wieś  burmistrz  Dariusz Chromiec.  -  Od kiedy  pani  Irena  wzięła  ster  w swoje  ręce,  znalazła
zrozumienie i wsparcie społeczności lokalnej. Okazało się, że wspólnie wiele można zmienić.

Powstał plac wiejski, poprawił się wygląd posesji, pojawiły witacze i kwietniki przy wjazdach do wsi,
która  wzbogaciła  się  o  kolejne  przydrożne  punkty  oświetleniowe.  Zaczęto  podkreślać  ważne
wydarzenia państwowe i  narodowe np. w postaci krzyża na 100-lecie odzyskania niepodległości
przez  Polskę  czy  przygotowywania  co  roku  szopki  bożonarodzeniowej.  Więcej  czasu  zaczęto
poświęcaj ochronie dziedzictwa kulturowego, obejmując nią tamtejsze zabytki, m.in. krzyże pokutne i
kapliczki.

- Gratuluję sołtys Irenie Foremnik jej inwencji i tego, że obdziela nią mieszkańców. I to do tego
stopnia, że Kamienica zajęła II miejsce w ubiegłorocznym dolnośląskim konkursie na najpiękniejszą
wieś - podkreśla burmistrz D. Chromiec.

Przypomnijmy, że p. Irena wcześniej była radną powiatową, działa na rzecz ekologii, szefuje jednemu
ze stowarzyszeń aktywizacji  i integracji społecznej. Swoją pozytywną energią od lat obdziela innych.

W ślady aktywnego sołectwa idą inne podstrońskie miejscowości. Co prawda ich aktywność jest
mniej zauważalna, ale istotna. Efektami integracyjnymi mogą pochwalić się choćby Stronie Wieś,
Strachocin oraz Stary Gierałtów i Goszów.  
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